
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/2

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
29.01.2025 Mgr. Michala Kotnauerová
Č. j.: 236 002 871
MHMP 104648/2025 Počet listů/příloh: -/-
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 87649/2025 04.02.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. - odkaz na zveřejněnou informaci a prodloužení
lhůty

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel
dne 29. 1. 2025 Vaše dvě žádosti o poskytnutí informace (dále jen „žádost“).

V žádostech uvádíte následující (uvedeno v citaci):

„Podatel tímto žádá, ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, Hlavní město Praha o poskytnutí následujících informací:
Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 123/1998
Sb., o právu na informace o životním prostředí
Ve věci Název: Terminál Smíchovské nádraží stavební povolení katastrální území Praha Smíchov (729051)
pověřené městské úřady Praha 5 územní rozhodnutí, které vydal Magistrát hlavního města Prahy, stavební
úřad, Jungmannova 35, 110 01 Praha 1 dne 20.2.2023, které nabylo právní moci dne 25.3.2023 pod č.j.
MHMP 94887/2023, včetně doplnění Výzvy ze dne 11.3.2024, č.j. MC05 59226/2024 celková dokumentace
Žádost o stavební povolení 30.11.2023, pod č. MC05P00NT8FG“

a v dále v druhé žádosti žádáte o totožné, avšak doplněné o „vyjádření a závazné stanovisko, rozhodnutí
MHMP odbor stavebního řádu, závazné stanovisko - souhlas podle § 15 odst. SZ, č.j. MHMP 478110/2022,
ze dne 23.03.2022 MHMP odbor územního rozvoje, odd. technické podpory, vyjádření č.j. MHMP
63911/2021, ze dne 25.01.2021 MHMP odbor územního rozvoje, odd. technické podpory, vyjádření č.j.
MHMP 108491/2021, ze dne 01.02.2021 MHMP odbor ochrany prostředí, odb. ochrany přírody a krajiny,
závěr zjišťovacího řízení, č.j. SMHMP-548855/2009/OOP/VI/EIA/646-2/Nov, ze dne 22.10.2009 MHMP
odbor ochrany prostředí, odd. posuzování vlivů na ŽP, vyjádření a závazné stanovisko č.j.MHMP
164956/2021, ze dne 08.02.2021 MHMP odbor ochrany prostředí, odd. posuzování vlivů na ŽP, vyjádření a

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor právní podpory
Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPPRJSEV*
MHMPXPPRJSEV



 
  

 

 
2/2 

 

závazné stanovisko  č.j. MHMP 206045/2018, ze dne 05.02.2018 MHMP odbor ochrany prostředí, odd. 
posuzování vlivů na ŽP, závazné stanovisko č.j. MHMP  658907/2021, ze dne 20.05.2021 
MHMP odbor ochrany prostředí, odb. ochrany přírody a krajiny, rozhodnutí č.j. MHMP  244509/2021, ze dne 
23.02.2021, v PM 27.4.2021 – výjimka § 56 MHMP odbor ochrany prostředí, odb. ochrany přírody a krajiny, 
č.j. MHMP 19939/2021, ze dne 05.01.2022 – souhlas se stavbou v ochranném pásmu lesa MHMP OCP odd. 
péče o zeleň, stanovisko , č.j. MHMP 65721/2021, ze dne 21.01.2021 MHMP odbor pozemních komunikací 
a drah, odd. silničního a správního úřadu, stanovisko  č.j.MHMP-1812014/2021/O4/Jv, ze dne 15.11.2021 
MHMP odbor pozemních komunikací a drah, odd. silničního a správního úřadu, rozhodnutí  o připojení ul. 
Nádražní - Breno, č.j. MHMP-920596/2021/O4/Jv, ze dne 09.07.2021, v PM 3.8.2021 MHMP odbor 
pozemních komunikací a drah, závazné stanovisko, č.j. MHMP711773/2022/PKDO2/No, ze dne 
27.04.2022  MHMP odbor bezpečnosti, odd. krizového plánování závazné stanovisko, č.j. MHMP  
538602/2021, ze dne 21.04.2021 MHMP odbor památkové péče, odd. státní správy památkové péče 
závazné stanovisko,  č.j. MHMP 667430/2021, ze dne 13.05.2021 MHMP odbor památkové péče rozhodnutí 
kácení, č.j. MHMP 967682/2021, ze dne 30.06.2021  PM 26.7.2021 MHMP odbor památkové péče, 
osvědčení Lávka – demolice, č.j. MHMP 2026625/2021, ze dne  08.12.2021“. 
 
Z důvodu hospodárnosti byly obě tyto žádosti sloučeny do jednoho spisu S-MHMP 87649/2025. V souladu s 
§ 6 InfZ Vám poskytujeme odkaz na většinu Vámi požadovaných informací, jelikož jsou uveřejněny na úřední 
desce povinného subjektu:  
 
https://praha.eu/uredni-deska - odbor právní podpory – dokument č. j. MHMP 1998969/2024. 
 
Ve zbytku Vámi požadovaných informací prodlužuje lhůtu pro poskytnutí informací podle ust. § 14 odst. 6 
písm. a) InfZ o 10 dní, a to z důvodu vyhledání a sběru informací v jiných úřadovnách Magistrátu hl. m. Prahy, 
které jsou odlišné od úřadovny odboru vyřizujícího Vaši žádost.  
 
Prosíme o potvrzení doručení na posta@praha.eu.  
 
S pozdravem  
 
Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.  
vedoucí oddělení kontrolně-metodického  
pověřen řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky 
 


